
 
Reg. Delibera N° 209  
Prot. N.   
Seduta del 15/10/2009 Originale

 

 
 
 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: FIERA DI S. SIMEONE ANNO 2009: ATTI DI INDIRIZZO 
 
 
L'anno duemilanove, addì  quindici del mese di ottobre, nella Sala del Sindaco alle ore 17.00, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza del  Sindaco rag. Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Dott.ssa Stefania Di Cindio. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO rag. Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO prof. Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN rag. Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO geom. Simone ASSESSORE SI 
COSTA arch. Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO ing. Matteo ASSESSORE SI 
MORESCO dott. Ivan ASSESSORE NO 
OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 7                    ASSENTI: 1 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: FIERA DI S. SIMEONE ANNO 2009: ATTI DI INDIRIZZO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
   

PREMESSO che il piano del commercio su aree pubbliche, approvato con deliberazione 
consiliare n. 38 in data 26/04/2004, ha inserito la fiera di S. Simeone fra le manifestazioni 
straordinarie, non disciplinate alla stregua delle fiere propriamente dette; 

 

DATO ATTO che sono iniziate le attività propedeutiche alla revisione del piano, che 
potrebbero concretizzare la prospettiva di dare alla manifestazione il carattere – anche formale – di 
fiera; 

 

RITENUTO di produrre un atto di indirizzo per dare alla manifestazione una più precisa 
configurazione, riscoprendone e valorizzandone i caratteri originari;  

 

PRECISATO che il presente provvedimento ha, comunque, carattere sperimentale, e che il 
suo buon esito consentirà la formalizzazione di tale impostazione all’interno dei prossimi strumenti 
di pianificazione di settore; 

 

VISTI il D.Lgs. 31/03/1998 n. 114, la legge regionale 06/04/2001 n. 10 e i relativi criteri 
applicativi (allegato B alla deliberazione di Giunta regionale 02/08/2005 n. 2113); 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso 
dal responsabile dell’area IV ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, e il 
visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti, espresso dal Segretario generale ai sensi 
dell’articolo 97 comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e dell’articolo 65 comma 3 dello statuto 
comunale; 

 

Con voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

1. di disporre i seguenti indirizzi – a carattere sperimentale – per l’organizzazione della 
manifestazione denominata “Fiera di san Simeone” per l’anno 2009: 

L’antica fiera di S. Simeone trova il suo momento più significativo nella “festa del 
ringraziamento”, legata al mondo dell’agricoltura. 

Al fine di rivalutare tale caratteristica che sta all’origine della manifestazione, si vuole dare – 
a titolo sperimentale – un’impronta diversa dalle precedenti edizioni, con il seguente indirizzo: 

– mantenere inalterata la mostra del bestiame che si svolge in Campo Marzio; 

– aumentare la presenza di imprenditori agricoli e di commercianti di prodotti ortofrutticoli 
nella piazza Castello, intorno al perimetro del Castello inferiore all’esterno della piazza, nei 
dintorni di porta Vicenza e di porta Stazione, di fronte alla Biblioteca civica; 

– portare in piazza il mondo dell’artigianato assieme al mondo dell’agricoltura, dal momento 
che la manualità dell’artigiano è spesso legata all’agricoltura e alle tradizioni; 



– concentrare nella loggia del palazzo del Doglione i laboratori educativi per gli studenti 
realizzati a cura delle organizzazioni imprenditoriali di categoria; 

– creare un laboratorio di degustazione di piatti e prodotti tipici sotto una parte del porticato 
del Castello inferiore, in accordo con le associazioni di categoria degli imprenditori agricoli, 
artigianali e commerciali, affiancato alle esposizioni a tema curate dalle associazioni Mondo 
Rurale e Terra e Vita; 

– ammettere la presenza di singoli operatori commerciali su aree pubbliche per il solo settore 
merceologico alimentare, riservando loro il cordone perimetrale del Castello interiore esterno 
alla piazza; 

– lasciare il piazzale della Stazione interamente fruibile per il parcheggio di veicoli. 

 

 

Con separata e favorevole unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi del 4^ comma dell’art. 134 del  D. Lgs. n. 267/2000 
 

 

                   



 
Oggetto : FIERA DI S. SIMEONE ANNO 2009: ATTI DI INDIRIZZO 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 12/10/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Urbanistica-Sviluppo Territorio 
   arch. Laura Carbognin 

 
 

 
 

PARERE DI CONFORMITA' 
 

La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 15/10/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 rag. Gianni Scettro 

Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il :  09/11/2009  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ai sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

 Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


	Reg. Delibera N° 209
	Seduta del 15/10/2009
	Provincia di Vicenza 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	Cognome e Nome
	carica amministrativa
	Presenti
	SCETTRO rag. Gianni
	SINDACO




	DELIBERA 
	                   
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.




